
 

UCHWAŁA NR 466/16 
RADY MIASTA TORUŃ 
z dnia 24 listopada 2016 r. 

 
w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Toruńskie Centrum Usług 
Wspólnych”, nadania jej statutu oraz wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Miasta 
Toruń. 
 
Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.1), art. 6 ust. 1, art. 6a pkt. 1, 
art. 6b ust. 2 oraz art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 
U. z 2016r.poz. 814 z późn. zm.2) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.3) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Z dniem 1 grudnia 2016r., tworzy się samorządową jednostkę organizacyjną: „Toruńskie 

Centrum Usług Wspólnych”, zwaną dalej Centrum. 
2. Nadaje się Statut Centrum, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
3. Działalność Centrum finansowana jest z budżetu Gminy Miasta Toruń. Centrum będzie 

prowadzić gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej. 
4. Centrum jest jednostką obsługującą dla jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Toruń 

zwanych dalej jednostkami obsługiwanymi: 
1) oświatowych jednostek organizacyjnych wskazanych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 
2) pozostałych jednostek organizacyjnych wskazanych w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

 
§ 2. 1. Centrum zapewni jednostkom obsługiwanym wspólną obsługę organizacyjną, finansową 

i administracyjną, polegającą na: 
1) prowadzeniu rachunkowości jednostek obsługiwanych, w tym przygotowywanie materiałów 

niezbędnych do opracowywania planów finansowych oraz ich zmian; 
2) prowadzeniu spraw płacowych pracowników jednostek obsługiwanych; 
3) sporządzaniu sprawozdawczości finansowej, budżetowej, w zakresie operacji finansowych 

i statystycznej jednostek obsługiwanych; 
4) obsłudze finansowo-księgowej Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, Pracowniczej 

Kasy Zapomogowo Pożyczkowej oraz pomocy materialnej dla uczniów jednostek 
obsługiwanych; 

5) prowadzeniu rozliczeń z Urzędem Skarbowym, ZUS i innymi instytucjami; 
6) konsolidowaniu cząstkowych rozliczeń w podatku od towarów i usług dla jednostek 

obsługiwanych, sporządzaniu deklaracji w podatku od towarów i usług dla Gminy Miasta 
Toruń oraz ich korekt; 
2. Objęcie obsługą wspólną, o której mowa w ust. 1 pkt od 1 do pkt 5, zapewnianą przez 

Centrum następuje dla jednostek obsługiwanych wymienionych w Załączniku nr 2 według 
harmonogramu umieszczonego w tym załączniku. 

3. Objęcie obsługą wspólną, o której mowa w ust. 1 pkt 6 zapewnianą przez Centrum następuje 
dla jednostek obsługiwanych wymienionych w Załączniku nr 2 i Załączniku nr 3 z dniem 1 stycznia 
2017r. 

                                                
1 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2016r. poz. 1579. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579. 
3 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. 
poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626. Poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 
1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, poz. 2159 oraz z 2016 r. poz. 195, 
poz. 1257, poz. 1454. 



 

4. Mienie ruchome jednostek obsługiwanych wymienionych w Załączniku nr 2 służące 
realizacji zadań określonych w ust. 1 pkt od 1 do pkt 5 staje się mieniem ruchomym Centrum 
w terminach określonych w tym załączniku. 

 
§ 3. Pracownicy jednostek obsługiwanych wymienieni w załączniku nr 2 do uchwały 

wykonujący dotychczas zadania określone w § 2 ust. 1 pkt 1 do 5 stają się pracownikami Centrum 
w trybie art. 231 kodeksu pracy w terminach określonych w załączniku nr 2. 

 
§ 4. Siedzibą Centrum jest Toruń. 

 
§ 5. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 

/-/Marcin Czyżniewski 


